

Förfrågningar: *Susanne Hellman-Ketola, tfn 050 549 0008*  
Ansvarig direktör: *Jussi Melkas*

## Nordiskt statistikermöte i Åbo - Kunskap för framtiden

I Åbo arrangeras det 23:e nordiska statistikermötet den 18 -21 augusti 2004. I mötet, vars tema är kunskap för framtiden, deltar över 300 statistiker från Norden och Baltikum. Liknande omfattande möten arrangeras vart tredje år.

Under mötet behandlas nya behov av statistik och förutsättningar för produktion av uppgifter samt utvecklingen i framtiden. Sessionerna behandlar den alltid aktuella datainsamlingen, statistikbranschens sociala och humana kapital, indikatorsamhället, den officiella statistikens roll, nya användningssätt för statistiken och mikrodata ur forskarperspektiv.

Heinrich Brügger, statistikdirektör vid FN:s ekonomiska kommission för Europa, uttryckte i sitt inledningsanförande vid statistikermötet sin oro för det ökande antalet internationella ekonomiska indikatorer.

- Statistikanvändarna har allt svårare att veta när det är fråga om indikatorer baserade på officiell statistik och när det är fråga om annat material. De professionella statistikproducenterna måste göra en klar åtskillnad mellan å ena sidan indikatorer baserade på officiell statistik och på principerna för produktion av officiell statistik och å andra sidan användardefinierade indikatorer. Indikatorer producerade enligt officiella statistikprinciper bör få en klart framskjuten ställning som "spotlightsindikatorer" för allmänna ändamål. Å andra sidan bör man klart ange att statistikproducenterna har ett begränsat ansvar vid tillhandahållandet av användardefinierade indikatorer som avviker från spotlightsindikatorerna. I annat fall kan användarna av uppgifterna - vanliga medborgare, massmedia, sakkunniga och politiker - bli vilseledda och förda bakom ljuset, om man inte klart redogör för indikatorernas natur och förpliktelserna i anknytning till dem, säger Brügger.

Vid öppningssessionen talade också författaren Jörn Donner, som diskuterade aktualiteten i nordismen, och Hufvudstadsbladets chefredaktör Max Arhipainen, som tog upp medias förhållande till statistik.

I samband med statistikermötet arrangeras också en kurs i indexteori. Föreläsare är professor Erwin Diewert från University of British Columbia. Kursen tar upp senaste nytt om indexteorier och deras tillämpning inom olika statistikområden.

Nordiska statistikermötet arrangeras i år av Statistikcentralen och Statistiska samfundet i Finland r.f.

Mera information: <http://www.stat.fi/abo2004/index.html>